
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

  
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT 
Telefone: (65) 3221-0034 
www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br  

Página 1 de 1 
 

 

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 02/2022– PROEG/UNEMAT 

Edital Complementar 01 

 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos 

Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução 054/2011-

CONEPE e Resolução nº 033/2021- CONEPE RESOLVE: 

1. RETIFICAR o Anexo II - Quadro de Vagas, com vistas ao preenchimento de vagas remanescentes 

dos cursos de graduação presenciais das Modalidades Diferenciadas, passando a vigorar a seguinte redação. 

 
ANEXO II – QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO DE RESERVA 

SEMESTRE LETIVO 2022/1 

 

Curso Cidade Vagas 
CH Mínima 

Integralizada 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA 

Bacharelado em Direito - Matutino Rondonópolis 8 600h 

Bacharelado em Direito - Noturno Rondonópolis 9 600h 

Bacharelado em Ciências da Computação - Noturno Rondonópolis 1 360h 

Licenciatura em Letras - Noturno Rondonópolis 2 300h 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES " DEPUTADO RENÊ BARBOUR"  

Bacharelado em Direito - Noturno Brasnorte 4 1.200 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE COLÍDER "VALE DO TELES PIRES"  

Bacharelado em Direito - Noturno Colíder 4 1.500 

Arquitetura e Urbanismo - Noturno Colíder 2 360 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA 

Bacharelado em Direito - Matutino Campos de Júlio 9 1.200 

Bacharelado em Direito - Noturno Campos de Júlio 2 1.200 

Bacharelado em Direito - Matutino Comodoro 4 1.200 

Bacharelado em Direito - Noturno Comodoro 1 1.200 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA "EUGÊNIO CARLOS STIELER" 

Bacharelado em Administração - Matutino Campos de Júlio 14 660 

Bacharelado em Administração - Noturno Campos de Júlio 10 660 

 

2.1. As demais clausulas e itens do Edital nº 02/2022 - PROEG/UNEMAT permanecem ratificadas. 

Cáceres-MT, 25 de Janeiro de 2022. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

Prof. Dr. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação – PROEG em substituição 

Portaria nº º 048/2022 


